
平成２８年１０月８日  

ＰＴＡ会員の皆さまへ 

東京都立武蔵高等学校・附属中学校ＰＴＡ 

ＰＴＡ会長 

文化部長 

講演会のお知らせ 

 

秋晴れの心地よい季節となりました。会員の皆さまには益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、文化部ながつき会では、今年度も下記の通り講演会を企画いたしました。 

 

記 

演 題  「道を拓こう」 〜アスリートに学ぶ １８歳からの挑戦〜 

講 師  根木 慎志 氏（シドニーパラリンピック車椅子バスケットボール日本代表キャプテン） 

日 時  １１月１９日（土） 開 場 午後１時１５分 

                 講演会 午後１時４５分（９０分程度） 

場 所  本校視聴覚室（入場無料） 

        

根木氏は、高校三年時の交通事故により脊髄を損傷、車いす生活になりました。様々な葛藤が続く中、車い

すバスケットボールと出会い、持ち前の「ポジティブ精神」と「リーダーシップ」で国内トッププレイヤーに

成長。２０００年のシドニーパラリンピックでは、日本代表キャプテンとして活躍されました。現在はスポー

ツ界での幅広いネットワークを生かして障がい者スポーツの普及・促進に努めています。また、今夏のリオパ

ラリンピックでは、ＮＨＫ総合の車いすバスケットボールの解説者としてもご活躍されました。 

講演会では、根木氏の経験や活動、リオ大会のお話をうかがいながら、想いを行動に移す大切さなどを学び

たいと思います。また、講演会終了後、本校体育館にて、根木氏による簡単なデモンストレーションも予定し

ています。ぜひお子さんもご一緒に奮ってご参加下さい。 

下記申込書に○をつけて、１０月２１日（金）までに担任の先生までご提出ください。 

★ 車でのご来場はご遠慮ください。上履きのご用意をお願いいたします。  

       

ながつき会講演会参加申込書 

 

   年   組   番                 

 

１１月１９日（土）の講演会に   参加します。      計    名 

                     参加しません。 

※１０月２１日（金）までに担任の先生にご提出ください。 

   （ → 担任 → 職員室 PTAボックス） 

生徒氏名 

根木さんにお聞きになりたいことがございましたら、以下にご記入ください。参考にさせて頂きます。 

 

 

 

 き り と り 


